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1 JOHDANTO 

 

 

Hankasalmen kunnan alueella toimi aikaisemmin kolme eri jätevedenpuhdistamoa, 

jotka on rakennettu vuosien 1975 ja 1980 välillä. Vanhat pienemmät jätevedenpuh-

distamot korvataan yhdellä uudella keskuspuhdistamolla, joka valmistui vuonna 2011. 

Vanhojen jätevedenpuhdistamojen jäädessä pois käytöstä on tarpeen rakentaa siirto-

viemärit vanhoilta puhdistamoilta uudelle keskuspuhdistamolle. Siirtolinjan rakennut-

tajana toimii Keski-Suomen ympäristökeskus ELY, joka myös toimii hankkeen valvo-

jana. Puhdistamon ja siirtoviemärihankkeen suunnittelun toteutti FCG Finnish 

Consulting Group. Uusi keskuspuhdistamo mahdollistaa paremman jätevesien 

puhdistuksen tulevaisuudessa. Uudelle puhdistamolle johdetaan jatkossa Hankasal-

men kirkonkylän, asemanseudun ja Niemisjärven taajama-alueilla muodostuvat jäte-

vedet sekä jätevesiverkostoon liittyneiden vesiosuuskuntien jätevedet. Vanhojen 

puhdistamojen käytöstä luovutaan siirtoviemärihankkeen valmistuessa. Tämä tapah-

tuu vuoden 2012 lopussa.  

 

Tämän opinnäytetyön keskeinen sisältö liittyy siirtoviemärin rakentamisvaihetta edel-

täviin selvitystöihin. Siirtoviemärisuunnitelmien valmistuttua on tarpeen selvittää 

maanomistussuhteet siirtoviemärihankkeen osalta ja laatia sopimukset yhteistyössä 

maanomistajien kanssa, jotta rakentaminen on mahdollista. Siirtoviemärilinjauksen 

osalta selvitettäviä asioita olivat myös yleisten teiden alitustarpeet ja näihin liittyvien 

asiakirjojen ja lupakäsittelyn selvittäminen. Siirtoviemärilinjaus risteää rautatien kans-

sa, minkä johdosta tässä työssä selvitetään myös radan alituksiin liittyvä lupakäytän-

tö. Työn tilaajana on Hankasalmen kunta ja työtä ohjaa kunnan rakennuspäällikkö 

Markku Saikkonen. 
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2 HANKASALMEN VIEMÄRIVERKOSTON JA JÄTEVEDENPUHDISTUKSEN MUUTOK-

SET 

 

 

2.1 Tilanne ennen keskuspuhdistamon rakentamista 

 

Hankasalmen kuntaan vuosina 1975 ja 1980 rakennetut jätevedenpuhdistamot sijait-

sevat kolmessa eri taajamassa (kuva 1). Kullakin puhdistamolla on oma erillinen vie-

märiverkostonsa. (Rautpalo 2008, 5.) 

 

 

 

Kuva 1. . Hankasalmen kunnan vanhojen jätevedenpuhdistamoiden sijainti (punaiset 

nuolet). Nuolet lisätty karttapohjalle. Karttapohja saatavissa: http://maps.google.fi  

 

Niemisjärven puhdistamolle johdetaan Niemisjärven taajaman, Pellonpään- ja Kor-

venkylän vesiosuuskunnan jätevedet. Aseman puhdistamoon johdetaan aseman taa-

jaman, Nälkämäen-, Nujulan- ja Rutakosken vesiosuuskuntien jätevedet. Kirkonkylän 

puhdistamoon johdetaan kirkonkylän taajaman, Säkinmäen-, Hankamäen-, Hepo-

hiekan-, Ristimäen-, Sauvoniemen-  ja Venekosken vesiosuuskuntien jätevedet. 

http://maps.google.fi/
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Kunnan vanhat jätevedenpuhdistamot olivat kaikki saneeraustarpeessa. Hankasal-

mella päädyttiin saneerauksen sijaan korvaamaan vanhat puhdistamot yhdellä uudel-

la keskuspuhdistamolla. Uusi keskuspuhdistamo otettiin koekäyttöön elokuussa 2011 

(Hankasalmen kunnan ympäristölautakunnan kokous 15.11.2011, § 59). 

 

2.2 Tilanne keskuspuhdistamon rakentamisen jälkeen 

 

Uusi keskuspuhdistamo (kuva 3) sijaitsee noin kaksi kilometriä Hankasalmen kirkon-

kylältä Hankasalmentietä asemalle päin raviradan takana kunnan omistamalla tontilla 

nro 77-430-40-1.  

 

 

Kuva 2.  . Hankasalmen kunnan uuden jätevedenpuhdistamon sijainti (punainen nuo-

li). Nuoli lisätty karttapohjalle. Karttapohja saatavissa: http://maps.google.fi 

 

Ennen siirtoviemärin valmistumista uudelle puhdistamolle voitiin johtaa Hankasalmen  

kirkonkylän, Säkinmäen, Hankamäen, Hepohiekan, Ristimäen, Sauvoniemen  ja Ve-

nekosken jätevedet. 

 

http://maps.google.fi/
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Kuva 3. Hankasalmen uusi keskuspuhdistamo. Valokuva Eero Silvast 

 

2.3 Siirtoviemärihankkeen vaiheet ja aikataulu 

 

Siirtoviemärin rakentamisen suunnittelu aloitettiin vuoden 2011 alussa ja rakenta-

maan päästiin huhtikuussa vuonna 2012. Rakentamistyön valmistelu aloitettiin kesä-

kuussa 2011. Rakentamishankkeesta pidettiin yleisötilaisuus lokakuussa 2011, jossa 

kerrottiin alustava suunnitelma siirtoviemärilinjauksesta. Tilaisuudessa oli yleisöllä 

mahdollisuus esittää oma mielipide linjauksesta. 

 

Rakennettava siirtoviemäri koostuu kahdesta haarasta, jotka yhdistyvät yhdeksi siir-

toviemäriksi. Hankasalmen ja Niemisjärven välillä rakennettiin siirtoviemäriä 8,5 km ja 

lisäksi sujutettiin vanhaa viemärilinjaa 450 metriä (liite 1). Sujutus osalle sujutettiin 

180 PEH-putki vanhan betoniputkesta rakennetun viettoviemärin sisään (kuva 4) joka 

on halkaisijaltaan 200 mm ( Kinnunen & Lappalainen 2011) 

 

 

 

 

 



   10 

 

 

 

Kuva 4 Putken sujutus. Valokuva Eero Silvast 

 

 Sujutettavalle osalle uusitaan samalla viemärikaivot 8 kpl. Tämän siirtoviemärilinjan 

suunnitelmat löytyvät liitteestä 13. Aseman ja Ristilän väli on 2 km johon rakennettiin 

myös uusi siirtoviemäri, joka liitetään jo olemassa olevaan viemäriputkeen, joka on 

rakennettu 90-luvulla. Ristilään rakennetaan myös 400 metriä viettoviemäriä paine-

viemärin viereen, jotta kiinteistöjen on helppo liittyä viemäriverkkoon ilman kiinteistö-

kohtaisia pumppaamoita. Viettoviemäri yhdistetään jätevedenpumppaamoon (JVP6). 

Uuteen siirtoviemäriin tulee kaikkiaan kahdeksan uutta jätevedenpumppaamoa ja 

lisäksi viisi ilmanpoistokaivoa/venttiiliä (Kinnunen & Lappalainen 2011)  

Siirtoviemäri hankkeen suunnittelu- ja toteutusvaiheesta tarkempi aikataulu on liit-

teessä 12. 
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3 SIIRTOVIEMÄRISUUNNITELMAT JA NIIDEN PERUSTEELLA TULEVAT SELVITYS-

TARPEET 

 

 

Ennen siirtoviemärin rakentamista on tehtävä rakentamisen valmisteluvaiheeseen 

liittyviä töitä, kuten maanomistussuhteiden selvitys linjan osalta. Muita tehtäviä asioita 

on sopimusten laadinta maanomistajien kanssa, siirtoviemärin varrella olevien kiin-

teistöjen viemäriin liittymishalukkuuden selvittäminen, teiden alitukseen liittyvän lupa-

prosessin hoitaminen, radan alituksen lupaprosessi ja uusien huoltoteiden vaatimat 

lupa-asiat. Näiden asioiden hoitaminen oli keskeinen oas tätä opinnäytetyötä. 

 

Siirtoviemärin linjauksen selvittyä kartoitettiin maanomistajat, joiden maalla viemärilin-

jaus kulkee. Näitä maanomistajia oli linjalla 35 (liite 2). Heidän kanssaan on tehtävä 

johtoalueen käyttösopimus (liite 3). Sopimuksen mallina käytettiin Maa- ja metsätalo-

ustuottajain keskusliiton (MTK r.y.), SLC rf.: (Svenska Lantbruksproducrnternas Cent-

ralförbund) ja Suomen Kuntaliiton sopimuspohjaa (Maa- ja metsätaloustuottajain kes-

kusliitto). Kaikkiaan sopimuksia tehtiin 34 kappaletta. Kunnan omalle maalle ei tehty 

sopimusta. 

 

Ennen rakentamista siirtoviemärilinja merkittiin maastoon. Linjan merkitseminen oli 

helppoa, koska linjaus kulki pääosin tienlinjauksen vieressä. Jätevesipumppaamoi-

den JVP5 ja JVP6 välinen osuus oli metsässä kunnan omilla mailla. Linja merkittiin 

metsämaastoon käyttämällä satelliittipaikanninta. Linjan maastoon merkintä tehtiin 

kuitunauhalla. Siirtoviemärilinjan kaivun jälkeen satelliittipaikanninta käyttämällä suo-

ritettiin maastomittaukset, joiden perusteella saatiin tarkekuvat. (liite 14) 

  

Siirtoviemärilinjana puuston raivaus harvesterilla (moto) aloitettiin sopimusasioiden 

valmistuttua keväällä 2012. Rajapyykkien avulla pystyttiin mittaamaan kullekin maan-

omistajan osalta puuston määrä. Pieni puusto poistettiin lopuksi raivaussahaa käyttä-

en.  

 

Osa siirtoviemärilinjauksesta kulki piha-alueella. Tällöin sovittiin yhdessä kiinteistön 

omistajan kanssa linjauksen alle jäävien istutusten poistamisesta tai uudelleen istut-

tamisesta. 

 

3.1 Maanomistussuhteiden selvittäminen siirtoviemärisuunnitelman perusteella 
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Keväällä 2011 selvitettiin suunnitelman perusteella siirtoviemärin linjaus Niemisjärven 

ja Kovalanmäen välillä. Maanomistajien kanta oli, että linjaus olisi siirrettävä Kymppi-

tien ja Siljantien pohjoispuolelta tien eteläpuolelle. Kukaan ei kuitenkaan ollut hanket-

ta vastaan vaan putkilinjan paikka kyseenalaistettiin. Samalla päätettiin rauhoittaa 

tilanteen ja annoimme maanomistajille aikaa miettiä linjausta. 

  

Lokakuussa 2011 asiasta järjestettiin kuulemistilaisuus, jossa kunnan edustajat esit-

telivät putkilinjauksen ja maanomistajat saivat kertoa oman mielipiteensä linjaukses-

ta. Tiedotustilaisuudesta ilmoitettiin paikallislehdessä ja sinne kutsuttiin myös kunnan 

hallituksen ja ympäristölautakunnan jäseniä jotka kuulemansa perusteella päättivät 

siirtää 15.11.2011 putkilinjan Kymppitien ja Siljantien etelä puolelle (liite 4). Tämän 

jälkeen teetätettiin metsänodotusarvo arvion Metsä Mantujen edustajalla jonka jäl-

keen aloitimme neuvottelut maanomistajien kanssa. Kunnasta sain tiedot maanomis-

tussuhteista jossa näkyy kiinteistö- ja määräalatunnus, kiinteistön nimi, muodosta-

mispäivä, omistajien lukumäärä, omistajan nimi ja osoite (liite 2). 

 

Maanomistajiin otin ensin yhteyden puhelimitse jossa kerroin siirtoviemäri linjaukses-

ta ja että siitä mitä toimenpiteitä se vaatii. Sovin samalla tapaamisajan niiden kanssa 

jotka asuivat paikkakunnalla. Muiden kanssa kerroin lähettäväni sopimuspaperit pos-

tissa. Numeron selvitin Numero netin avulla. 

  

Tapaamisessa tarkasteltiin sopimuspaperit (liite 3) joissa esitetään korvaukset ja mitä 

siirtoviemärilinja rajoittaa. Tilaisuudessa sovittiin myös linjan raivaamisen yksityiskoh-

dista. Osa maanomistajista halusi tehdä raivaustyön itse. 

 

 

3.2 Selvitys Ristilän alueen kiinteistöjen liittymishalukkuudesta 

 

Siirtoviemäri kulkee osittain Ristilä- nimisen (kuva 5) kylän läheisyydestä. Ristilässä 

ei ennestään ole viemäriverkostoa, mutta siirtoviemärihanke mahdollistaa kiinteistö-

jen liittämisen keskitettyyn vesijohto- ja viemäriverkkoon. Ristilän kylällä olevien kiin-

teistöjen omistajille tehtiin kysely, jossa selvitettiin heidän halukkuutensa liittyä vesi-

huoltoverkkoon. 
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Kuva 5. Hankasalmen kunnan Ristilän kylän alue. Hankasalmen kunnan kartta-

aineistoa. Ei muokattu. 

  

Siirtoviemärilinjauksen läheisyydessä Ristilässä on kaikkiaan 31 rakennettua kiinteis-

töä, joista osa on kesäasuntoja. Kaikille näillä kiinteistöillä on kiinteistökohtainen jäte-

vesien käsittelyjärjestelmä. Kyselykirje on liitteessä 5, jossa kerrotaan myös liittymi-

sen hinta. Vastaukset pyydettiin toimittamaan soittamalla tai sähköpostitse. Taulu-

kossa 1 esitetään kyselyn tulokset. 

 

TAULUKKO 1. Liittymishalukkuuden kyselyyn saadut vastaukset 

 

Kyllä liityn Saatan liittyä En liity Ei vastausta 

12 kpl 1 kpl 4 kpl 14 

 

Kaikkiaan vastaukset saatiin 17 kiinteistöltä, joista 12 ilmoitti halukkuutensa liittyä 

vesihuoltoverkostoon. Vastausten perusteella tehtiin päätös toteuttaa osalle Ristilän 

alueesta viettoviemärilinja, joihin voi liittyä kaikkiaan 11 kiinteistöä. Seitsemälle kiin-

teistölle tarjottiin samalla mahdollisuus liittyä kunnan vesijohtoon. Koko Ristilän alu-

een liittäminen vesihuoltoverkostoon olisi tullut kohtuuttoman kalliiksi. 
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3.3 Teiden alitusten tarve ja niihin liittyvät asiakirjat 

 

Siirtoviemärisuunnitelmassa on kuusi yleisen tien alitusta. Näille tien alituksille haet-

tiin luvat liikennevirastolta (liite 6). Alitukset toteutettiin poraamalla lupaehtojen mu-

kaisesti (Kuva 6). Periaatekuva alituksista esitetään liitteessä 7. Pienempien teiden 

alituksia tehtiin kaikkiaan 10 kappaletta ja ne toteutettiin auki kaivamalla. 

 

 

Kuva 6 Suojaputken poraus tien ali. Valokuva Eero Silvast 

 

 

3.4 Radan alitusten tarve ja niihin liittyvät asiakirjat 

 

Siirtoviemärilinja risteää kolmessa kohdassa junaradan kanssa. Risteyskohdat sijait-

sevat Ristilässä, Nujulassa ja Niemisjärvellä. Ristilässä on jo valmiina viemäriputken 

läpivienti ratapenkan alla. Nujulassa sellaista ei ollut ja sinne jouduttiin hakemaan 

lupa liikennevirastolta vesijohdon ja viemäriputken alitukselle. Lupahakemus ja lupa 

esitetään liitteessä 8. Myös Niemisjärvelle jouduttiin hakemaan alituslupa viemäriput-

kelle. (liite 9). 

 

Tarvittavat risteämäluvat haettiin liikennevirastolta. Hakemuksessa esitetään rata-

osuus, johon lupaa haetaan. Alituksen paikka tulee esittää tarkasti ratapylväiden nu-
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merointia hyväksi käyttäen ilmoittamalla alituksen etäisyys ratapylväästä. Hakemuk-

sessa esitetään myös alitukseen tulevan putken koko ja lisäksi esitetään, miten alitus 

aiotaan toteuttaa (myös poikkileikkauskuva). Liikennevirasto määrittää tarvittavan 

suojaputken koon ja materiaalin. Luvat esitetään liitteissä 8 ja 9. 

 

3.5 Huoltotien liittymäluvan hakeminen 

 

Yhdelle jätevedenpumppaamolle jouduttiin rakentamaan huoltotie, joka tarvitsi myös 

liittymäluvan (liite 11). Liittymälupa haetaan ELY- keskukselta käyttäen valmista kaa-

vakepohjaa (liittymälupa kaavake).  

 Hakemukseen kirjataan mm. tiedot liittymän sijainnista ja käyttötarkoituksesta.(liite 

10).  

Hakemukseen tulee liittää seuraavat asiakirjat 

- liittymän ja rakennuksen paikan sijainnin osoittava karttaote (esim. peruskartta) 

- asemapiirros 

- kunnassa vahvistettu ote asema-, yleis- tai osayleiskaavasta tai sen luonnoksesta 

(enintään 3 kk vanha) 
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4 JOHTOPÄÄTÖKSET 

 

Tämän opinnäytetyön keskeiset tehtävät liittyivät siirtoviemärin rakentamisen valmis-

televiin töihin. Johtoaluesopimuksia laadittiin kaikkiaan 28:n maanomistajan kanssa. 

Siirtoviemärin rakentaminen edellytti myös teiden ja rautatien alituksia, joihin haettiin 

omat lupansa liikennevirastolta ennen rakennustöiden aloittamista. Yhdelle jäteve-

denpumppaamolle piti rakentaa uusi huoltotie, mikä vaati liittymäluvan hakemista 

liikennevirastolta. 

 

Maanomistajien kanssa tehtävät sopimukset pyrittiin laatimaan hyvässä yhteistyössä 

maanomistajien kanssa. Tämä mahdollistaa varsinaisen rakentamisvaiheen jousta-

van ja tehokkaan toteutuksen. Siirtoviemärilinjaus menee osittain myös asuinkiinteis-

töjen pihojen läheisyydessä, mikä olisi vaatinut vieläkin läheisempää yhteistyötä ky-

seisten kiinteistön omistajien kanssa esimerkiksi päätettäessä linjan alle jäävien istu-

tusten kohtalosta. Keskusteluissa pitäisi olla mukana myös varsinaisen työn raken-

nusurakoitsija, joka voisi ottaa kantaa ratkaisujen toteutettavuuteen ja työn toteutuk-

sen aikatauluun. 

 

Siirtoviemärilinja piti merkitä maastoon ennen rakentamista. Merkitseminen oli help-

poa silloin, kun linjaus kulki tien välittömässä läheisyydessä. Sen sijaan linjan merkit-

seminen jätevedenpuhdistamon ja Ristilän väliselle metsäosuudelle oli haastavam-

paa ja se toteutettiin GPS-paikantimen avulla. 

 

Kaikkiaan rakentamista edeltävien sopimusten laatiminen on usein mittava ja run-

saasti aikaa vievä työvaihe. Sopimusten laatiminen pitää pystyä tekemään hyvässä 

yhteistyössä eri osapuolten välillä. Sopimusten kattavuus tulee myös tarkistaa. Tässä 

työssä sopimuksiin olisi pitänyt lisätä myös siirtoviemärilinjan ilmanpoistokaivojen 

sijainti, mikä jäi tekemättä. Muilta osin työn tavoitteet saavutettiin.  
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Maanomiatajat

Rek. no Tilan nimi

1 4.143 Pirtti

2 2.205 Pöyhölä

3 2.203 Päiväkumpu

4 2.214 Pitsivoimala

5 2.128 Jukola

6 2.200 Hankala I

7 2.198 Hankala III

8 2.184 Huvikumpu

9 2.39 Murtomäki

10 2.14 Hakala

11 2.66 Purola

12 3.13 Niittylahti

13 25.3 Niittyniemi

14 8.58 Välirinne

15 8.57 Pihlaja

16 7.7 Kiviaho

17 7.32 Metsä-Tuomaala

18 10.50 Etelä

19 6.23 Lehtola

20 6.50 Osku

21 6.29 Kulmala

22 1.45 Luveniitty

23 1.65 Uusinujula

24 2.42 Välikangas

25 2.61 Poikola

26 2.53 Jäännösmaa

27 2.60 Jussila

28 2.54 Liukkula

29 2.55 Suopursu

30 2.36 Sillankorva

31 4.48 Heikkilä

32 4.126 Sukkela

33 4.132 Raitala

34 4.136 Rauhala

35 4.125 Kivelä

Maanomistajat joiden kanssa ei tehty sopimusta

36 10.51 Sopula

37 9.41 Metsälä

38 9.50  Laitala 2
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JOHTOALUEEN 
KÄYTTÖOIKEUSSOPIMUS 

 

JOHDONOMISTAJA: 

 Hankasalmenkunta 

 Keskustie 41, 41520 Hankasalmi 

 

MAANOMISTAJA: 

 

Nimi   

 

Osoite 

 

Tilan nimi 

 

Tilan rekisterinumero 

 

Kunta 

 

Kylä 

 

Yllä mainittu johdonomistaja ja maanomistaja ovat tehneet keskenään seuraavan sopimuksen 

vesi- ja viemärijohdon sekä valokaapelin suunnittelua, rakentamista ja pitämistä sekä tästä 

aiheutuvien korvausten maksamista varten. 

 

Mikäli johtoalueelle sijoitetaan muiden (sähkölaitos, puhelinlaitos) kuin yllämainittujen 

johdonomistajien johtoja ja laitteita, niin siitä neuvotellaan erikseen maanomistajan kanssa sekä 

tehdään kirjallinen suostumus asiaan. 

 

1§ Johdon omistajalla on oikeus, ottaen kuitenkin mahdollisuuksien mukaan huomioon 

maanomistajan toivomukset, suunnitella, rakentaa ja pitää ko. johdot siihen liittyvine 

kaivoineen, tuuletusputkineen, merkkipaaluineen ja sähköistystarpeineen edellä mainitun 

tilan alueella liitteenä olevan kartan mukaisesti seuraavin oikeuksin: 
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1. Rakennustöiden aikana 

 

a) Työalueen leveys on metsäalueella 8m, peltoalueella 12m. Urakoitsija ja 

maanomistaja voivat keskenään sopia muunlaisista työalueleveyksistä. 

b) Johdonomistajalla on oikeus tehdä rakentamisvaiheessa edellä mainitun johdon 

suunnitteluihin paikkoihin nähden pieniä muutoksia. 

c) Johdonomistajalla on oikeus poistaa rakentamistyön edellyttämältä alueelta kaikki 

puut, pensaat ja oksat. Pihapiiriin istutettuja puita ja pensaita on mahdollisuuksien 

mukaan suojeltava. 

d) Johdonomistajalla on oikeus tehdä johdon rakentamistöiden edellyttämät 

toimenpiteet työalueella kuitenkin niin, että pelto- ja puutarha-alueella 

ruokamultakerros kuoritaan sivuun ja levitetään kaivutöiden päätyttyä takaisin 

paikalleen. 

 

2. Rakennustöiden päätyttyä yllä mainittu tilaa jää rasittamaan johdon päällä 3 metrin 

leveällä alueella (johtoalue) pysyvä käytön rajoitus. Johdonomistaja on oikeutettu 

tekemään johdon kunnostus-, tarkastus- ym. töitä tarpeen mukaan. Kyseisten töiden 

yhteydessä aiheutuvat menetykset korvataan ilman maanomistajan eri vaatimusta. 

 

Johtoalueeseen kohdistuvat käytön rajoitukset merkitsevät, että 

 

a) Johtoalueelle ei saa pystyttää rakennusta 

b) Johdonomistaja on oikeutettu tarvittaessa poistamaan kasvuston johtoalueelta 

johdon rakentamisen jälkeen. 

c) Maanomistaja on velvollinen ilmoittamaan johtoalueella kohdistuvista ojitustöistä 

ennen töiden aloittamista. 

d) Räjähdysaineiden käyttämistä 30 metriä lähempänä johtoa on maanomistaja 

velvollinen ilmoittamaan johdonomistajalle ennen ko. töiden aloittamista. 

e) Johtoalueen käyttäminen kulkuun raskaammilla kulkuneuvoilla kuin mitä maa- ja 

metsätaloustöissä tavanomaisesti käytetään, on ilman johdonomistajan lupaa 

kielletty. Tämä on kuitenkin velvollinen osoittamaan ja tarvittaessa rakentamaan 

maanomistajan rakennustöiden aikana esittämät johdon ylityskohdat. 

f) Tonttialueella käytönrajoitukseen sisältyy oikeus ilman eri sopimusta kulkea johdon 

huolto- ja korjaustöitä tehtäessä tontin kulkuteitä. Kulkutiet on käytön jälkeen 

saatettava entiseen kuntoon. 

 

2§ Johtoalueella on sallittu mm. pellon viljely, karjan laiduntaminen, karjan laiduntamiseen 

tarvittavan aidan rakentaminen, normaali maa- ja metsätalousliikenne sekä pensaiden ja 

marjojen kasvattaminen. 

 

3§ Kaikki puut, pensaat ja oksat, jotka työalueelta poistetaan, jäävät maanomistajan 

omaisuudeksi ja johtojenomistajan paikalta lähimmän kulkutien varteen poistettavaksi. 
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4§  Johdonomistaja on velvollinen maanomistajan/vuokraoikeuden haltijan pyynnöstä 

korvauksetta näyttämään johdon tarkan sijainnin maastossa sekä antamaan johdon 

suojelemista koskevat ohjeet. 

 

5§ Johdon (ns. runkojohto, joka hyödyttää vähintään yhtä muuta liittyjää) suunnittelusta, 

rakentamisesta ja pitämisestä kiinteistölle aiheutuvat menetysten korvaukset määritetään 

maahan kaivettavia johtoja koskevissa suosituksissa esitetyillä perusteilla seuraavasti: 

Korvaus käytönrajoitushaitasta (A): MTK, SLC ja Kunta-liitto, Suositussopimus maahan 

kaivettavista johdoista. 

  

 Muut korvaukset (B): Maanmittauslaitos, korvaussuositukset kiinteistövahingoissa. 

 

 Pelkästään omalle kiinteistölle tulevalle johdolle (tontti-johdolle) ei makseta 

käytönrajoituskorvausta, eikä myöskään muita korvauksia. Maanomistajille, joiden jokin 

kiinteistö liitetään vesihuoltoverkkoon, korvausta käytönrajoitushaitasta ei makseta. 

 

 Korvausperusteena olevat tarkat yksikkömäärät määritetään työn valmistuttua. 

Sopimuksessa olevat yksikkömäärät ovat suuntaa antavia 

 

 Korvaus käytönrajoitushaitasta 

 Maanomistajille, joiden mikään kiinteistöistä ei liity vesihuoltoverkkoon, korvaus 

käytönrajoitushaitasta maksetaan seuraavien yksikköhintojen mukaisesti. 

 

- Puutarha- ja tonttialue   n. m x 2,50 euroa 

- Peltoalue    n. m x 0,90 euroa 

- Metsäalue    n. m x 0,20 euroa 

- Korvaus pumppaamoista   n. kpl x 100 euroa 

   (sisältäen pumppaamon lähellä olevat sulkuventtiilit) 

- Korvaus ilmanpoistokaivoista ja venttiilistä  n. kpl x 50 euroa 

   (lähekkäin olevat ilmanpoistokaivot ja sulkuventtiilit lasketaan yhdeksi) 

 

Muut korvaukset 

- Metsän odotusarvolisä   n. ha 

Osa korvauksista voidaan sopimuksen tekohetkellä jättää vielä auki myöhempää 

tarkempaa määrittämistä varten. 

  

Korvaukset maksetaan kuuden (6) kuukauden kuluessa kyseisen linjaosuuden 

valmistumisesta. Mikäli korvausta ei suoriteta määräajassa, maksaa johdonomistaja 

ylimenevältä ajalta korkolain mukaisen koron. 

 

Mikäli myöhemmin ilmenee sellaisia haittoja tai vahinkoja, joita sopimuksen 

laatimishetkellä korvauksia määritettäessä ei ole otettu huomioon, on maanomistajalla 

tällaisen menetyksen ilmaannuttua oikeus lisäkorvaukseen. 

Eero
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Johdon käyttö- ja kunnossapito toimenpiteiden yhteydessä tarvittavien johtoalueiden 

ulkopuolisten alueiden käytöstä tehdään sopimukset ja aiheutuneista vahingoista 

maksetaan korvaukset kussakin tapauksessa erikseen.  

Johtoalueen korvaukset yhteensä   euroa 

       

6§  Tämä sopimus ja maksetut korvaukset sitovat kiinteistön myöhempää omistajaa tai haltijaa. 

 Allekirjoittanut maanomistaja on velvollinen sisällyttämään tätä koskevan ehdon 

luovutussopimukseen. 

 

7§  Johdon omistajalla on oikeus hakea rasitetoimitusta tämän sopimuksen perusteella. 

 

8§ Tämä sopimus tulee voimaan heti, kun se on allekirjoitettu ja se on voimassa siihen saakka 

kunnes johto poistetaan käytöstä. 

 

 Sopimusta on tehty yhtäpitävät kappaleet kummallekin osapuolelle. 

 

 Paikka ja aika   

 

 

 

Maanomistaja/Maanomistajat 

 

 

Johdonomistajien edustaja 

 

Liitteet: kartta        kpl, karttamerkintöjen selitykset 1 kpl 
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Vesihuollon siirtolinjan rakentaminen välille Niemisjärvi Asema Ristilä 
 

  Uusi jätevesipuhdistamo on valmistunut kesällä ja otettu käyttöön elokuussa. 

Kirkonkylän taajaman ja siihen liittyneiden vesiosuuskuntien jätevedet puhdis-

tetaan tällä hetkellä uudessa puhdistamossa. Kirkonkylän vanha puhdistamo on 

tällä hetkellä jo poissa käytöstä. 

 

  Vesihuollon siirtolinjan Niemisjärvi - Asema - Ristilä välille suunnitelmaluon-

noksia esiteltiin yleisötilaisuudessa Niemisjärvellä 19.10.2011. Tässä tilaisuu-

dessa esiteltiin siirtolinjan suunnitelmaluonnoksia ja luotailtiin lähinnä mielipi-

teitä Kovalanmäen alueella vesihuoltolinjan sijainnista parannettavan yksityis-

tien osalla.  

  Ristilästä eteenpäin uudelle puhdistamolle saakka käytetään aikaisemmin ra-

kennettuja putkistoja jätevesien johtamiseen. 

  Vesihuollon siirtolinja pumppaamoineen em. välille rakennetaan valtion vesi-

huoltotyönä aikaisempien päätösten mukaisesti.  

   

  Vesihuollon siirtolinjan sijoitusta välille Niemisjärvi – Ristilä on selvitelty 

laadittujen luonnosten pohjalta ottaen huomioon yleisötilaisuudessa esitetyt 

kommentit ja linjauksen maastolliset esteet on suunnittelijakonsultin kanssa 

päädytty esittämään linjauksen osalta seuraavaa: 

  

  Niemisjärven puhdistamolta vesihuollon siirtolinja paaluvälille 2800 sijoite-

taan luonnossuunnitelman mukaisesti. Paaluvälin 2800 kohdalta siirtolinja alit-

taa korjattavan yksityistien ja tästä eteenpäin vesihuollon siirtolinja sijoittuu 

yksityistien eteläpuolelle Viinikkala – Kovalanmäki yksityistiehen saakka paa-

luvälille 5000.  

  Tästä eteenpäin siirtolinja sijoittuu luonnossuunnitelman mukaisesti valtatie 

9:n vierelle Nujulan risteyksen lähelle saakka, jossa tehdään valtatien alitus ja 

johtolinja sijoitetaan rakennetun Nujulan vesiosuuskunnan vesiverkoston vie-

relle. 

  Radan ja Poikolantien alituksen jälkeen vesihuollon siirtolinja alittaa vielä Nu-

julanlenkin maantien ja liittyy Tervajoen rannassa olevaan pumppaamoon. 

  Siirtolinja noudattaa tästä eteenpäin luonnossuunnitelman mukaista reittiä 

vanhan verkoston kautta aseman puhdistamolle ja siitä Ristilään, jossa linjasto 

liittyy rakennettuun verkostoon. 

  Ristiläntiellä Kempinmäelle nousevasta vesihuoltolinjan osasta ja sen raken-

tamisesta tehdään erillinen päätös myöhemmin.   

    

  Linjan pumppaamoiden mitoitus tarkistetaan ja viettoviemäri/paineviemäri 

osuudet mitoitetaan optimaaliseksi.    

     

  Oheisliitteenä karttapienennös koko linjastosta. Tarkemmat kartat nähtävillä 

ympäristötoimistossa. 

 

Ympäristötoimen- 

johtajan ehdotus: Ympäristölautakunta päättää hyväksyä vesihuoltolinjan Niemisjärvi – Asema – 

Ristilä sijoituksen maastoon kartta-aineiston ja edellä mainitun selvityksen 

pohjalta. Ristiläntien Kempinmäen linjaosasta tehdään erillinen rakentamis-

päätös, mikäli liittyjiä on riittävästi. 

 

Päätös:  Hyväksyttiin. 
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Hankasalmen kunta 
Ympäristötoimi 

 

KYSELY 

 

Hankasalmen kunta suorittaa alustavaa kyselyä Ristilän alueella mahdollisista liittyjistä 

vesi ja viemäriverkkoon. Jos liittyjiä löytyy riittävästi aloitamme hankkeen toteuttamisen. 

Liittymään pystyy kunnan perus liittymäperiaatteiden mukaan esim. Rakennusluvan 

mukainen kerrosala 100-250m2. Liittymismaksu on vesi 2000€  ja jätevesi 2000€ yhteensä 

4000€ 

Toivomme yhteydenottoja 11.11 2011 mennessä. 

Markku Saikkonen 

Puh:014 2671229              

Sähköposti: markku.saikkonen@hankasalmi.fi 

Eero Silvast  

Puh: 0400 954930              

Sähköposti: eero.silvast@hankasalmelainen.com    

Kirjeitse: Hankasalmen kunta 

 Ympäristötoimi 

 Markku Saikkonen     

 keskustie 41     

 41520 Hankasalmi                                  

mailto:markku.saikkonen@hankasalmi.fi
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Aikataulu

2011 2012

Maalis Huhti Touku Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu

Suunnittelu

Tiedusteluja maaomistajilta

Tilanne rauhoitettiin

Yleisötilaisuus info 19.10.

Ymp.lautakunnan päätös linjauksesta 15.11.

Sopimusten teko maanomistajien kanssa

Puuston raivaus

Putkien kaivu

Kesäloma

Sähkö ja autonaatiotyöt

Käyttöönotto 13.12.
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